关于招聘兼职辅导员的通知
各班级：

为加强我校辅导员队伍建设，优化辅导员队伍结构，推进我校学生工作全面发展，现面向全校优秀高年级本科生和研究生公开招聘兼职辅导员若干名，具体事宜通知如下：

一、选聘原则

1.坚持公开、公平、公正、竞争、择优。

2.坚持个人综合素质与辅导员工作性质相结合。

3.坚持应聘个人与学校双向选择相结合。

二、选聘对象

1.在校全日制硕士及以上研究生；

2.特别优秀的在校全日制高年级本科生。

三、选聘条件

（一）政治素质高，须为中共党员或预备党员；

（二）学习成绩优良，担任过主要学生干部，获“三好学生”、“优秀学生干部”等校级以上荣誉称号；

（三）热爱学生工作，具有较强的责任意识、大局意识、合作意识和奉献精神，身心健康，道德高尚，品行端正，作风严谨务实；

（四）有一定的口头与文字表达能力、独立观察与分析能力、良好的组织协调与解决实际问题的能力；

（五）能较好地处理好兼职工作与专业学习和科研任务的关系。

应聘者必须同时具备以上条件。在同等情况下，具有兼职辅导员工作经验者，或持有心理咨询、就业指导等专业资格证书者优先录用。

四、选聘程序

（一）报名及资格审查

9月17日前，符合报名条件的应聘者须填写《华侨大学兼职辅导员应聘登记表》(见附件)，并附详细的学习或工作经历、有关奖励、资格证书等材料提交至土木工程学院C5-304郑星有老师。

（二）面试

学院考核面试小组负责对面试学生进行面试工作。重点考察面试学生语言表达能力、分析解决问题能力、临场反应能力、仪态仪表以及应聘者对学生工作的认识和态度等。

五、工作职责

工作要求及职责具体参见《普通高等学校辅导员队伍建设规定》及《华侨大学辅导员队伍建设管理规定（试行）》。

六、聘期及考核

1.正式录用人员安排由各学院调配管理，学生处备案。每学年为一个聘期，经考核合格者，颁发聘用证书，符合续聘条件者可连续聘用，直至学生毕业离校。

2.兼职辅导员实行坐班制，除上课时间和导师要求的学术活动时间外，均应按专职辅导员的要求上班。

3.每个聘期结束后，各学院要对本学院兼职辅导员参照《华侨大学辅导员工作考核办法》进行考核，考核采取本人自述、民主测评及学院党委考评相结合的形式。

七、聘期待遇

1.兼职辅导员工作期间，学校逐月发放工作补贴，补贴标准为1000元/月（寒暑假除外）。各学院按辅导员工作情况填写《考勤表》（见附件），报学生处进行发放。

2.学生担任兼职辅导员工作满一年，考核合格，毕业后自愿申请担任专职辅导员，学校新聘专职辅导员时视业绩优先推荐。

3.学院要积极为兼职辅导员的工作和生活创造便利，将兼职辅导员与专职辅导员同等对待。

附件1

华侨大学兼职辅导员应聘登记表

                                             填表日期：  年  月  日
	姓名

	性别

	民族

	照片

	出生年月

	入党时间

	籍贯

	本科就读学校、专业、年级

	研究生就读学院、专业、年级

	电子邮箱

	联系电话

	学习工作期间，担任干部、所获奖励、参加社会活动情况

	个人特长

兴趣爱好

	对我校学生工作及辅导员队伍建设的建议
	可另附。

	导师意见

（研究生须填写）

	学院综合意见
	（ 盖  章 ）

年   月   日

	附件2
华侨大学201  年  月兼职辅导员考勤表

用工单位（公章）：       本月工作日：    天，兼职辅导员：      合计上班    小时

	日期
	本人签字
	上午时间段
	下午时间段
	日期
	本人签字
	上午时间段
	下午时间段

	1

	17

	2

	18

	3

	19

	4

	20

	5

	21

	6

	22

	7

	23

	8

	24

	9

	25

	10

	26

	11

	27

	12

	28

	13

	29

	14

	30

	15

	31

	16

	单位领导签字：                         考勤员签字：

	注：1.本表经单位领导审核和考勤员签字并加盖公章后生效。

2.兼职辅导员在规定上班时间段请事假、病假及旷工请在相应单元格标出。

3.请于每月5日前将上月考勤表报送学生处。

PAGE
—7—